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Megjelenik — hétfő kivételével — mindennap.i
Ébredjünk!

Szentes, dec. 6.
Méltóságos, nagyságos, tekin­

tetes uraimék, nenizetes urai- 
mék, gazci^raimék, majszter ura­
ink és halija kendlek!

Ébredjünk ! Elég volt az al­
vásból. Hasatokra süt a nap !

Ez a szegény kis krajcáros 
lapocska teljes két éve küzd és 
fárad annak az eszmének meg- 
vt»lósitásáé-t, hogy Szentes, mint 
C-ongr.'dvármegye székhelye kir. 
törvé zéket kapjon.

Előhozakodtunk minden érvvel 
s napnál fén esebben bizonyítot­
tuk, hogy Szentes városnak tör­
ténelmi, geográfiái, igazság poli­
tikai cS szociális szempontból 
teljes joga van ahhoz, hogy a 
maga részére királyi törvény­
széket követeljen.

Követeljen; megmaradunk e 
kifejezés mellett. Kérni, esriekel­
ni csak alamizsnáért szoktak; 
akinek joga van ; az követel.

F 'rő  szóra nehezen nyitja fel 
magyar ember a száját, köve­
telni azonban már hangosan 
szokott.

Dehogy ’apasztalunk mi ener­
gikus megnyi’atKozást, sőt még 
kérő szót se a megszületése előtt 
eltemetett szentesi kir. törvény­
szék érdekében, hanem hallunk 
szabói os hortyogást s nagyjaink 
uie.ére téve kezünket, konsta- 
lá.juk, hogy az érverés percen­
ként 52 és fé \ a véimérséklet 
pedig 34 fok Celsius szerint.

Ezzel az érveréssel és vér- 
mérsékkel szeretni sem lehet, 
ann .1 kevésbbé nagy dolgokat 
kei észtül hajtani.

Hódmezővásárhelyről vesszük 
a teljesen hitelt é -demlő hirt, 
ho /  a hódmezővásárhelyi tör- 
vér/szék visszaál.itása érdekében 
megindult mozga'om mind szé­
lesebb mederbe terelődik. A tör­

Schwsrcz Mór sütő- és lisztnsgy kereskedő, Szent
Micden órában friss házikenyér. -  Gyermekek és gyomorbalosok rész, re kétszersült 
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Egy métermázsa korpa 15 koronáért kapható.

vényhatósági közgyűlés lelkes 
áldozatkészséggel egyhangúlag ki­
mondotta, hogy telket és palotát 
kész ajándékozni, a törvényszék­
ért, ha azt a kormány Vásár­
helyre visszaállítja.

Kimondta a törvényhatósági 
közgyűlés azt is, hogy a törvény­
szék visszaállítása kérdésében 
memorandumot intéz a bel- és 
igazságügyi kormányhoz s azt’ 
egy küldöttség utján juttatja ille­
tékes helyére; felhívja egyúttal 
az összes polgárságot, hogy rang 
különbség nélkül csatlakozzék a 
küldöttséghez. Végül, mint érte­
sülünk, már eddig is ezeren felül 
jelentkeztek a részvételre.

Szentesen pedig a mi nagy­
jaink s maga a polgárság is azt 
hiszi, hogj a sült galamb aszó­
jába repül.

S képviselőház
ülése.

Budapest, dec. 6.
A kormány mara a kivételes in- 

tézke’f seki 51 szóló törvényjavaslat 
tárgy ah's.t vette te.vbe. A magyar, 
de k .Ionosén az osztrák parlamenti 
állapotok azonirn arra késztetté’', 
hogy eredeti tervétől eltérően foly­
tává  az 1913. évi állami költségve­
tés vitáját.

A javaslat megszavazása a magyar 
parlamentben uem adna nagy gondot, 
me.t a többség a kormány intencióit 
követi s iámba sem vehető az a kis 
tábo., mely Várady Zsigmonddal az 
élén nyilt-o hangoztatja, hogy a ja­
vaslattal szemben aggodalmai van­
nak. Sokkal ro'szabb azonban a hely­
zet : wztriáhar. ahol AYilt cseh szo- 
c’á'/emokrata pártja nevében beje­
lentene az obstrukclót.

A parlamentben a rendes állapo­
tok vannak, a költségvetés tárgya­
lása iránt egyáltalán nincs érdeklő­
dés.

Az ellenzéki pártok tagjai ma is 
az Oi z<.gház-k*véh; 1 au gyö’ekezte’: 
s azután a kordon elé vonultak, hogy 
rendes tikakoz'uukat bejelentsék. Az­

után cser desen visszafordultak s foly­
tatták l özös érte' ecetüket, amelyen 
Apponyi Albert gróf tett hosszabb 
nyilatkozatot a kivételes intézkedések 
és a koalíciós kormány álláspontja 
tárgyában.

Az ülés megnyitása.

Az ülést féltizenegykor nyitotta 
meg gróf Tisza István. Nyegre László 
a közigazgatási bizottság jelentését 
teijesztette elő a szerbiai utlevél- 
ki óvszerről szóló javaslatról.

A kereskedelmi tárca költségvetésénél

Gies‘>we'n Sándor szólalt fel első­
nek. Ki kell jelentenie — úgymond 
— hogy azoknak a vádaknak és gya­
núsításoknak, melyek ellene múltkori 
be'zrde alkalmából a sajtóban meg­
jelentek. sajnos, semmi alapjuk sincs.

Sztranyovszky Sándor a fontosabb 
vicinál.s utaknak a törvényhatósági 
ut?k közé való sorolását kívánja.

A koalíció eben.

Lengyel Zoltán szólalt fel ezután 
és ismét a ko°liciós rezsimet tá­
madta. A ko"”ció 1907-ben— mon­
dotta — elkövette azt a merényletet, 
hogy a kvótát felemelte. Idézi Kos­
suth Ferenc egyik beszédét amely­
ben r oscuth azt mondta, hogy a füg- 
gpbej égi pá"t elveibe nem a kvóta 
".anya, hanem magának a kvótának 
intézménye ütközik. (Élénk derültség 
a munkapárton.) Nem szavazott a 
kvóta ellen a legnagyobb szab su 
bankpolitikus, gróf Batthyány Tiva­
dar se.

Podmaniczky Endre : A legnagyobb 
sza állu bankpolitikus! (Nagy derült- 
seg)

Lengyel Zoltán gúnyosan tárgyalja 
Jus’T Gyula, Holló Lajos és Désy 
Zoltán régebbi politikai magatartását. 
Ilos^zadalmasan elmondja, hogy a 
kopücL" ’ ’pviselő’iáz egyhangúlag 
les'a-azta -z ör'lló bankot, sőt újabb 
nehéz akadályokat gördített annak 
felállítása elé. Azután a dalmát vas­
út, ól beszéli és itt is "zt bizony it- 
galia, hogy a koalíció nagy bűnöket 
követett el.

Lengyel Zoltán: A koalíciós kor­
mány 200 millió koronáért akarta 
megcsinálni a dalmát vasutakat. Ezt 
azután nagy erőfeszítéssel Hieronymi 
80 r  Hó koronára srófolta le. Azt a 
minisztert — folytatta Lengyel — a

ki, mint Kossuth, oly lelkiismeretle­
nül és könnyelműen dobja ki az ál­
lam millióit, vád alá kellene helyezni. 
(Élénk helyeslés a munkapárton.)

*
Báró Hazai Samu honvédelmi mi­

niszter ma délelőtt megjelent a kép- 
viselöházban és felüzent gróf Tisza 
Istvánnak, — aki éppen elnökölt, 
— hogy beszélni szeretne vele. Ti­
sza átadta helyét Beöthy Pálnak és 
Hazai miniszterrel a háznagyi hiva­
talba vonult vissza. Hazai és Tisza 
itten hosszabb ideig tanácskoztak 
egymással. A háborús javaslatokról 
volt szó és Hazai bécsi utjának ered­
ményét ismertette meg Tiszával.

A kormány hajlandó módosításokat 
tenni a javaslatokon, főként abban a 
tekintetben, hogy pontossabban meg 
lesz határozva a kiviteles intézkedé­
sek életbeléptetésének és érvényes­
ségének ideje. Állítólag Hazai tegnapi 
audienciáján a király hozzájárulását 
is megkapta ehhez. Ma este értekez­
let lesz a munkapártban és a párt 
ily módon el fogja fogadni a javasla­
tot, melyet valószínűleg a holnapi 
ülésen tárgyal a képviselőház.

Kinek van igaza?
Budapest, dec. 6.

A politikai helyzetet ma is a kivé­
teles intézkedésekről szóló törvény- 
javaslat domiuolta. E javaslat körül 
olyan kavarodás támadt, ame.yenmég 
napokig elrágódhatnak azok, akik a 
gurmandok élvezetvágyával habzsol­
ják a poliiikai pikantériákat. Mert ma 
már nálunk nem azon fordul meg a 
kérdés, hogy elfogadható e vagy sem 
a javaslat, hanem, hogy készíted e 
hasonlót a koalíciós kormány is.

Ezzel szemben a volt koalíció tag­
jai a legváltozatosabb nyilatkozatokat 
teszik és semmit sem akarnak tudni 
a kellemetlen javaslatokról.

A kormány azonban félhivatalos 
aktákkal bizonyítja, hogy a javasbt 
19C9. március 9-én került minisnél - 
tanács elé, amelyben Kossuth kivé­
telével az összes koalíciós miniszte­
rek résztvettek. A javaslatot elfogad­
ták, a jegyzőkönyvet aláírták - meg­
bízták Wekerlét, hogy a jav slato':at 
előzetes szentesítés végett a király 
elé terjessze.

A koalíció ezzel szemben azt mondja, 
hogy ezek az akták apokrifek.

Viszonteladók­
nak engedmény
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Uj orosz javaslat
Páris, dec. 6.

A bizottsági ülés után, amelyben 
Foincaré miniszterelnök beszé t, köz­
tudomásra jutott, hogy Oroszország 
uj javaslattal állt elő az albán köve­
telésre vonatkozólag.

Eszerint Albánia török fenhatóság 
alatt maradjon. Minden hatalom je­
lentse ki, hogy nincs érdekelve. Egy 
albán kikötőt és egy, a kikötőhöz ve­
zető vasutat semlegesnek jelentsenek 
ki és Szerbiának engedtessék még, 
hogy kereskedelmi célokra használ­
hassa a vasutat is. a kikötőt is.

Küszöbön
a döntés.

Szentes, dec. 6.
A monarchia szándékáról újabban 

a „Köln. Ztg.“ utján értesülünk. Egy 
szenzációs cikket közöl a német lap, 
amely szerint a döntés közel van, 
mert Ausztria-Magyarország nem néz­
heti tétlenül tovább Szerbia viselke­
dését.

Szerbiában még mindig nem ja­
vult a helyzet. Pasics nagyzási má­
niájában azt hiszi, hogy Európának 
diktálhat Nagyon hízik az oroszok­
ban, kik folytatják kétszínű játéku 
kát és nem vallanak szint. Lehet, 
hogy Poiucaré hideg expozéja csilla- 
pitólag hat a muszkákra, akik talán 
az utolsó percben mégis belátják, 
hogy nem érdemes egy jelentékte­
len kérdés miatt európai veszedel­
met felidézni.

Döntés előtt. 
Köln, dec. 6.

A „Kölnische Zeitung4* hiteles bé­
csi forrásból a következő szenzációs 
információi közli:

„Miután Szerbia folytatja halogató 
taktikáját és orosz részről semmi 
jele sem mutatkozik annak, hogy a 
német birodalmi kancellár beszédé­
nek hatása alatt az orosz kormány 
mérsékletre fogja inteni Szerbiát, 
Ausztria - Magyarország elhatározta, 
hogy nem halasztja tovább a dön­
tést és Szerbiával oly megoldást ke­
res, amely biztositéka lesz annak, 
hogy a kis szomszéd állam ezentúl 
nem fogja zavarni és veszélyeztetni 
a monarchia gazdasági életét.44

Változatlan. 
Belgrád, dec. 6.

A helyzet nem változott meg, jól 
lehet az összes hatalmak, közöttük 
Oroszország is. azon fáradoznak, 
hogy a szerb kormányra békés ér­
telemben hassanak.

A türelmetlen szerbek. 
Belgrád, dec. 6.

A német birodalmi kancellár nyi­
latkozatai itt annyiban tettek csilla­
pító hatást, hogy a belgrádi sajtónak 
bizonyos reményeit szétoszlatta. Edl 
konzul jelentését nyugtalanul várják 
a  prizrendi eseményekről.

Konrád hisz a békében.
Bécs, dec. ti.

Konrád, a monarchia hadsereg-fel­
ügyelője egy újságírónak a követke­
zőket mondotta:

— Ausztria-Magyarország és Szer­
bia közt egy kitörő háborúra vonat­
kozólag kijelenthetem, hogy ezek a 
hírek koraiak. Szerbia eddig köve­
teléseit nem formulázta tisztán. Az a 
meggyőződésem, hogy sikerülni fog a 
dolgokat békésen elrendezni.

Fegyverszünet
közben.

Szentes, dec. 6.
A harctéren a fegyverszünet kö­

vetkeztében természetesen csend 
van. A hadseregek mozdulatlanul ál­
lanak pozíciójukban és várják a be­
következendő eseményeket. A leg­
fontosabb mozzanat gyanánt felemlít­
jük, hogy Aus/.tria-Magvarország és 
Olaszország Athénban tiltakozni fog, 
hogy Valona, vagy Jaseno sziget bár­
mely állam által flottabázissá alakít­
tassák, vagy megszállassék.

A békefeltételeket elvben már 
megállapították. Ezek között igen 

i fontos, hogy mely kikötők maradja­
nak nemzetköziek.

Érdekes, hogy a szultán meghívta 
a bolgár királyt a török fővárosba, 
hogy a végleges szerződést ott ir- 

’ ják alá.
l Felemlitésre méltó még, hogy a 
I görögöt' folytatni akarják a hadrnü- 
veletek-t.

Oiasz-osztrák-ímgyar fellépés 
a görögöknél.

Róma, dec. 6. 
A Tribuna tudni véli, hogy ha még 

eddig nem történt meg, minden pil­
lanatban megtörténhetik, hogy Olasz­
ország és Ausztria-Magyarország kö­
vetei Athénben kijelentik, hogy Olasz­
ország és Ausztria-Magyarország so­
ha és semmi áron sem engednék 
meg, hogy Valona, vagy a Cap Lio- 
guetta félsziget, vagy Jaseno sziget 
bármely állam által megszállassék és 
fiottabáziássá alakittassék. Ez az óvás
barátságos és udvarias, de szilárd és 
határozott formában fog megtörtérdí. 
A Tribuna nem kétli, hogy Görög­
ország hajlandó lesz az óvásnak en­
gedni.

A békefeltétel.
Konstantinápoly dec. 6 

A béke feltételei elvben már meg 
vannak állapítva. Eszerint az egész 
drinápolvi vilajet, Dedeagacsot is be­
leértve, Törökországé marad. Mace­
dónia és Albánia megkapják az au­
tonómiát.

Ferdinánd Konstantinápolyban.
Drezda, dec. ti. 

A szultán meghívta Ferdinánd ki­
rályt, hogy a végleges békeszerző 
dést Konstantinápolyban írja alá, ahol 
a legnagyobb kitüntetéssel fogják 
fogadni. Ferdinánd király még nem 
határozott a meghívás felett.

Nem Írták alá. 
Szófia, dec. 6. 

Paoas görög delegátus még nem 
irta alá a fegyverszünetről szóló 
jegyzőkönyvet. A göiögök önállóan 
fognak harcolni és megkísérlik a 
támadást a megerősített .lanina ellen.

Királyi parancs.

Cettinje, dec. 6. 
A hadműveleteknek az összes 

harcvonalakon való beszüntetésére 
vonatkozó királyi parancsot a mai 
nap folyamán közük a csapatparancs­
nokokkal. A békekötést megelége­
déssel fogadták. A király három de­
legátust nevezett ki a londoni béke- 
tárgvalásokra. Ezek holnap elutaznak.

ÜGYES fiatal ember 
ügyvédi irodába ke­

restetik.
C im  : a k ia d ó h iva ta lb a n . 563 .

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, dec 6.

Hangverseny
lesz szombaton délután a Lakos— 
Koncz tárlaton. Délután 5 órakor 
veszi kezdetét a hangverseny, me­
lyet Gábor Pista cigányprímás és 
bandája síolgáltat. A kiállító művé­
szek gyengéd figyelmére vall, hogy 
a tárlat látogatóinak ilyen módon 
igyekeznek meghálálni azt a meleg 
érdeklődést, mellyel a város raüpár- 
toló közönsége irántuk viseltetett. A 
kiállítás vasárnap este bezárul.

—  Jóváhagyott zárszámadások. 
Szentes város 1910- évi közpénztári 
zárszámadásait Csongrádmegye őszi 
rendes közgyűlése minden észrevé­
tel nélkül jóváhagyván, azokat a vá­
rosi tanácsúak a szokásos óvások 
fenntartása mellett visszaküldőbe.

—  Gyermekszanatóri*«ii karácso­
nya. Mikor karácsony estélyén saját 
gyermekeink örömére az ajándéktár­
gyakkal megrakott karácsonyfát meg- 
gyujtjuk s együtt örülünk a kicsi­
nyekkel. gondoljunk azokra a beieg 
gyermekekre is. akik nem érezhetik 
az apai és anyai szeretet melegét, 
hanem lázas fővel, betegen töltik el 
karácsony estélyét a budapesti Or 
szágos Gyermekszauatórium termei­
ben Jusson eszünkbe akkor az a 
sok száz elhagyott gyermek, mely­
nek gondviselője, ápolója és gyógyí­
tója az Országos Gyermekazanatórium. 
Áldozzon ki-ki nehány fillért, hogy 
a szegény, beteg gyermekeknek is 
legyen boldog karácsonya.

— Csongrádi vásár. Ma kezdődik 
a csongrádi téli országos vásár. Az 
állatvásárra Szentesről is nagy fel­
hajtás lesz s miután az időjárás is 
téliesre fordult, forgalmas vásárra 
vau kilátás.

—  Gyakori tüzek. A múlt évben 
a Kisérben. az idén pedig a Felső- 
párton szokatlan mértékben ismét­
lődnek a tüzesetek. A folytonos eső­
zés szinte lehetetlenné és kizárttá 
teszi, hogy a tü'.eseteket gondatlan­
ság idézné elő. a tűz okait tehát 
bűnös kezek munkájában kell ke­
resni. A rendőrség ez irányban a 
legnagyobb titoktartás mellett, de 
erélyesen nyomoz.

— Szaporodnak a kórházi bete­
gek. A közkórházaknak is meg van 
a maga szezonja. Májustól kezdve a 
tél beálltáig kötéllel sem lehet a 
kórházban tartani a betegeket, télre 
változván azonban az idő, a kórház 
szokott ingyen lakó és étkező alak­
jai pontosabban jelennek meg, mint 
a költöző madarak. Ez a körülmény 
idézi elő azután, hogy a kórház be­
tegállománya a téli hónapokban min­
dig emelkedik. Hiszen mindnyájan 
emberek vagyunk s kicsire nem 
szoktunk nézni.

— Veszett kutya a felsöróten.
Kiss József felsöréti lakos jelentést 
tett a városi állatorvosnál, hogy f. 
hó 3-án hajnalban egy kávészinü 
puli kutya az ő két darab kutyáját 
és a szomszédságban levő összes 
kutyákat összemarta. Minthogy a 
kutya embernek, állatnak egyaránt 
neki ment, azt következtette, hogy a 
kutya meg volt veszedve A kutyát 
még aznap reggel hat óra tájban 
agyonütötte és óvatosságból megper­
zselte és elföldelte. Az állatorvos ki- 
ásatta az állat-hullát, azt felboncolta 
s veszettséget állapított meg rajta. A 
rendőrség a környékbeli kutyákat 
kiirtatja s a szokásos 45 napi zár­
latot elrendeli.

— Időjárás. Az időjárásban lénye­
ges változás nem várható.

Poincaré
expozéja.

Szentes, dec. 6.
Poincaré francia miniszterelnök ex­

pozét mondott, amelyben a francia 
álláspontot fejtette ki a balkáni bo­
nyodalmakra vonatkozólag. A világ 
most nagy feszültséggel várja Sza- 
szanov expozéját, mely arra volna 
hivatva, hogy megvilágítsa az orosz 
politikát is, melyet eddig a legsűrűbb 
titok homálya borított.

Ami Poincaré expozéjának hatását 
illeti, arra vonatkozólag Parisból eze­
ket táviratozzák :

Külön 'S figyelmet keltett az a 
buzgóság, amelylyel Poincaré a Ke­
leten a katho'ikus protektorátusért 
síkra szállt. Bizonyos csalódást oko­
zott a hatalmakhoz intézett passzus. 
Itt a francia miniszterelnök a hiva­
tásszerű diszkrécióra hivatkozott. Ezt 
a kifejezést: „nagykövetek konferen­
ciája44 nem is hss’nilta. Azt az im­
pressziót keltette, hogy ez a projek­
tum már nem érdekli a francia kor­
mányt. A miniszterelnök nem tartotta 
szükségesnek nyomatékosabban kife­
jezni az Oroszország ir u.'ában tanús­
kodott szövetségi hűségét. Hangoz­
tatják. hogy Oroszország határozott 
ki bánságára maradt el annak az em­
lítése, hogy milyen lesz a francia 
hatérő magatartása arra az esetre, 
ha az osztrák-magyar monarchia és 
Oroszország viszonya rosszabbodnék.

Nagy lopás
a vasúton.

Budapest dec. 6.
Liszka Soma szarvasi sertéskeras- 

kedö a vonalon utazott Szarvasról 
Budapestre. Tápiószecsö és Nagvkáta 
között észrevette, hogy tárcája, mely­
ben 14080 korona volt, eltűnt. Bu­
dapestre érve, jelentést tett a rend­
őrségnek.

A nyomozás azonnal széles me­
derben megindult. Eddig csak any- 
nyit derítettek ki. hogy a lopást 
Hoffmaun Ede 32 éves fizető-pincér, 
Hoffmann Lajos 30 éves pincér, 
Hoffmann Sándor 27 éves pincér és 
Szlrokár István utazó zsebtolvaj kö­
vették el.

Hoffmann Edét letartóztatták; a 
többi megszökött.

A rabbiátus 
házigazda.

Budapest, dec. 6.
Az utóbbi időben gyakran tapasz­

talhatjuk, hogy a legtöbb gazda álla- 
tiasan bánik cselédjeivel. Nem csoda, 
ha az alkalmazottak a házigazdák 
ellenségei.

Tegnap is a Bethlen-utca 5. számú 
házban, Freund Antal kereskedő­
nél volt szolgálatban Felek Mária 
cselédleány, akit félholtra vertek. A 
leánynyal az utóbbi időben nagyon 
rosszul bántak, mire a leány a házi­
gazdának felmondott Tegnap a cse­
lédkönyvét kérte Freudtól, hogy uj 
szolgálatba mehessen. Freud dühösen 
nekitárnadt a leánynak és mérgében 
agyba-főbe verte.

A sulyasan sebesült leányt a Ró­
kus-kórházba vitték, az állatias házi­
gazda ellen pedig megindították a 
vizsgálatot. Szigorúan meg kell bün­
tetni az ilyen ombertolen házigazdák
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Hírek
mindenfelől

—  Gróf Csáky Albin betegsége.
A nagybeteg gróf Csáky Albin álla­
potában az éj folyamán változás nem 
állt be. Az orvosok az állapotát ma 
reggel is igen komolynál: mondják.

— Baleset a pályaudvaron. Buda­
pestről jelentik A Ferencvárosi pálya­
udvaron egy tolató mozdony a fal­
hoz nyomta Schiiffer Vilmos 52 éves 
irodakezelőt, aki súlyos belső sérü­
léseket szenvedett.

—- Az utolsó haramia. Siófokról 
jelentik: Érdekes vendég érkezett 
Szentgál veszprémmegyei községbe; 
Oroszlán Pál, Rózsa Sándor bandájá­
nak utolsó tagja. Negyvenegy évet 
raboskodott. Huszonnégy éves korá­
ban került a fegyliázba, úgy, hogy 
mostan hatvanöt éves. Uj úri ruhába 
érkezett szülőhelyére. Elmondotta, 
hogy a fogságban a szabómesterséget 
tanulta meg, hat évig a fegyház-iro- 
■’ában is alkalmazták. Szentgálon akar

telepedni, ahol a fegyházhan meg­
tanult szabómesterséget akarja foly­
tatni.

—  Leányszöktető szerb. Sueracő- 
oól értesitették a budapesti főkapi­
tányságot, hogy Ivón Stefanovics ottani 
lakos megszöktetett egy Heanna 
Huntzky nevű leányt és Budapest 
felé vették útjukat. A távirat még 
azt is közölte, hogy a szökevénypár 
a fővárosban, Volán-utca 106 szám 
alatt lakik. A rendőrség azonban 
megállapította, hogy ilyen nevű utca 
egyáltalán nincs a fővárosban. A szö­
kevényeket keresik

Közgazdaság.
Uj spódiumgyár.

A budapesti mészárosok már régen 
nyögik a spódiumgyúrak kartellét. A 
mészáros-ipartársulat elnöke, Reisz 
Dávid, most akciót indított egy kar- 
tellen kívül álló spódiumgyár alapí­
tására. Az uj spódiumgyár a Magyar 
bank és kereskedelmi r.-t. égisze 
alatt már a közel jövőben meg fog 
'■'kulni és elnöke valószínűleg Reisz

~avid lesz.

Gabonaiczsde.
Szentes, dec. 6.

Búza 1913, áprilisra . . 12 01 £ 
Rozs 1913. áprilisra . . 10'5l ,, 
Tengeri 1913. májusra . 7*71 .
Zab 1913 áprilisra . . . 11.21 „

Karácsony ía díszek
c u k o r k á k ,  l e g f i n o ­
m a b b  b o n b o n  k ft-  
l ö n l e g e s s é g e k ,  cse­
m ege á ru k  nagy  választék­
ban C s o n g r á d i  é s  
l í e S y i  b o r o k ,  K őbá­
nyai sör, t i s z t a  f ő z ö t t  
p f t l iu k a k  a közelgő ü n ­
nepekre valam in t l a k ó  
d a  lo m  i i ó v i u i p o k r a  
é s  d i s z o f o v o k v a  ju­

tányos á rb an  kapható .

áusffler S jiilijr
lőszer és ita l üzletében.
Báró Harucker-utca 11. 579

A szegedi k ir. törvényszéktől. 
28580— p, 1912. szára.

Hirdetm ény
A szegedi kir. törvényszék köz­

hírré teszi, hogy Fábiánsebes'.yén 
község részére szükséges köztemető 
és gazdasági iskola célfaira szol­
gáló ingatlanok kisajátítása a ke­
reskedelemügyi m. k ir. miniszternek 
43228—I. A. 1. sz. rendeletével 
engedélyeztetvén, m inthogy az 
igénybeveendő területek kártalaní­
tási árára nézve a kisajátító és az 
érdekelt te lekkönyvi tu lajdonos kö­
zött egyezség nem jö tt létre, az 
1881 : X L I t.-c. IV. fejezete alapján 
a kártalanítási eljárás az összeírás­
ban 1. tétel alatt bevezetett s a 
fibiánsebestyéni 51. sz. tkv i betét­
ben 1. sor. 302. hrsz a. felvett s 
11 hold 1393 négyszögöl területű 
ingatlanból 1 hold területű ingat­
lanra elrendeltetett s arra határna­
pul az 1913. évi január hó 4-tk 
napjának délelőtti 9 órája a szen­
tesi kir. jb iróság hivatalos helyisé­
gébe és onnan helyszínére k itü -  
zetett.

E határnapra az érdekeltek azzal 
a figyelmeztetéssel idéztetnek meg, 
hogy elmaradásuk a kártalanítás 
fe le tti határozat meghozatalát nem 
gátolja s az egyéni kü lön értesítés 
elmaradása vagy a tárgyalásról való 
elmaradás m iatt igazolásnak helye 
nincs. Ü gygondnokul dr. Balázs 
Imre szentesi ügyvéd neveztetett ki.

A tárgyalás vezetésével dr. P o ll- 
ner Kálm án k ir. tö vényszéki biró 
s jegyzőkönyv vezetésével pedig 
Lehoczky Károly k ir . törvényszéki 
jegyző bízatott meg.

Szegeden, 1912. évi november hó 
23-án.

A  kir. törvényszék, m in t b irtok- 
biróság, dr. Korpásy s. k., t elnök. 
Dr. Pollner s. k., előadó. A kiad­
mány h ite lé ü l: A kiadó. 584

Tisztelettel hozom a nagy­
érdemű h ö lg y k ö z ö n s é g  
szives tud o m ásá ra ,h o gy  
S ze n te sen , Klauzál-utca 
. . 16. szám alatt

nős szabászatot és
v a r r o d á t

.K i nyitottam. w ®

Elvállalok mindenféle női- j 
ruha készítést a legegy- JL

’O  szeriibbtől, a legdiszesebb 
kivitelig.

Kéretik egy próba­
rendelést tenni!!

A nagyérdemű hölgykö­
zönség szives pártfogását 
k é r i: Ifj. Kurucz Jánosné 

Mulsdi Ouiiska.
LiS
I! 1

Nyomtatványokat
legszebb éa legdiszesebb 
kiállításban Legolcsób­

ban készít a
Szentes ás Vidéké

könyvnyomdája 
P e t ő f i  ft. S. s z á m

R E 6  É N y.

Harc a milliókért.
Irta : X. M. Fordította: A. J.

ELSŐ RÉSZ. 94.
— Gondolja meg, hogy nincs 

veszteni való időm.
— Mi sem akarunk időt veszteni 1 

Legyen csak nyugodt I Engedje meg, 
hogy tervszerűen haladjunk a mun­
kában . . .  Most arról van szó, hogy 
megírjuk a levelet, mely alatt „Va­
lentin* neve fog szerepelni.

— Ez könnyű! — monda a pénz­
tárnok.

— H n, hm ! .  . .  Nem olyan köny- 
nyü, mint ön gondolja . .  .

Ennek a levélnek egész egyszerű­
nek és természetesnek kell lenni. . .  
a szűzies őszinteség és igazszivű- 
ségnek kell benne nyilatkozni. . . 
Mi az üzlet emberei vagyunk és nem 
fiatal leánykák . . . Mégis meg fog­
juk lenni, amit tehetünk . . . En­
gedje meg, hogy még egyszer átol­
vassam Roch'gude gróf levelét s az­
után munkára fel 1

Miután, mintegy órahosszáig dol­
goztak, Bird és a két üzlettárs a 
kővetkező fogalmazványt állitot ák 
össze, mely száz helyen volt álhuz- 
gálva s rajta ezer, meg ezer javítás 
látszott.

Méltóságos gróf I
Sietek önnek válaszolni levelére, 

mert elég uyiltszivü vagyok, hogy 
reményeit ne engedjem tulhalmassá 
növekedni s nehogy hallgatásomat 
belegyezésnek vegye. A beszélgetés, 
melyre ön hivatkozik, mindkét rész­
ről csak egy nagyon kellemetlen té­
vedés volt. Biztosítom önt, hogy én 
ismerem csekély voltomat és óvakod­
tam attól, hogy szavait őszintén 
fogjam fel. Nem is láttam benne 
egyebet, ama szeretetreméltóságok 
egyikénél, melyekkel a férfiak a 
gyengébb nemet oly bőkezűen szok­
tak elhalmozni. Igazán fáj nekem, 
hogy ez a félreértés önnek felesle­
ges gondot okozott. Mondja meg a 
grófnőnek, kérem önt erre, hogy 
hogy Bemmikép sem fogok akadályul 
állani ama tervek elé, melyeket ni <r 
oly régen táplál. Attól a fájdalmas 
kényszerűségtől, hogy engem leányá­
nak nevezzen, meg fogom kímélni. 
Ön gróf ur — bizonyába csalódásban 
van amaz érzelem felől, mely önt e 
lépésre vezette . . .  A rokonszenvet 
ön szerRemnok magyarázta s ezt 
nem fogadhatom el, mert nem va­
gyok képes azt viszonozni . . . Egyéb­
iránt nőm vagyok többé szabad . . .  
Egy óra óta menyasszonya vagyok 
a „kétes individuumának, — ezek 
az ön szavai — akiről ön azt irta, 
hogy házamból tiltsam ki . . .  Bird 
ur tökéletesen gentleman . . .  Csak 
egy szóra volt szükség, hogy meg­
győződjem az ön gyanújának igazo­
latlan voltáról. Én becsülöm öt, pár 
nap alatt neje leszek s őt kértem 
fel, hogy e levelet átadja, mert tud 
mindent. Kötelességemnek tartottam 
vele közölni e levelet és elmondani 
első találkozásunkat. Tudatom ön­
nel, hogy egész felesleges volna 
még egyszer Írnia, vagy esetleg uj 
találkozást keresni velem. Leveleit 
nem fogadom el és házam zárva fog 
maradni ön előtt. Higyje el gróf ur, 
hogy a legforróbb kívánságom a z , 
miszerint engem és nevemet miha­
marább elefeledjem.

Tisztelő hive
Cernay Velentine.

(Folyt köv.)

Apróhirdetéseket
15 szóig 50 fillérért fel­

vesz a kiadóhivatal 
F e t ő f i - u .  S . H z á m

GZAKIÍÉPESITETT motorkezetö. ki 
vizsgával és több évi gyakorlattal 

bir, állast keres. Cim a kiadóhivar-
talban.

p.A ORDAS FhRENCZNEK IV . kér. 
Nagyörvény-utca 48. szám alatt

2 darab príma kövér malacca van 
eladó.

Kartellon
kívül!

Kartell ára­
kon alul kitűnő hintókat, ho­
mokfutókat. bármily Ízlésnek 
megfelelően készít

Sárközy János
kocsigyárló Bercsónyi-u-18-

Üzlet megnyitás.
Tudatom a nagyérdemű közön­

séggel, hogy az uj római kath. is­
kola épületében

horMlf SS M rász
üzletet nyitottam. Hajmunkát leg­
olcsóbb áron elvállalok.

A közönség szives pártfogását 
kéri kiváló tiszte lette l:

B ilik  Já n o s
borbély és fodrász. 580.

tVU A

FIDIBUSZ?
1. A legkitűnőbb

2. A legvidámabb

3. A legolcsóbb 
Páratlanul népszerű!

Rendkívül olcsó!
E<sy SZÁM ÁRA 12 FILLÉR. 

E L Ö F 1 2 E T É 5 1  Á R A :

magyar 

éle lap 

Mesés képek!

Egy é v r e ................... K 6. —
F é lé v re .........................K 3. —
Negyedévre . . . . K 1.50
Egy hónapra . . . . K —.50
A „Nap" ujságvállalat kiadóhivatala 
Budapest, VHI. Rökk Szllárd-u. 12.

Kérjen mutatványszámot!
A F1D1BÜ52 1905., 190(5., 1907., 1908., 
1909. és 1910 évfolyama diszkötésben 
kapható. Egy kötet á ra  5 korona. Mind 
az öt kötet egyszerre való m egrendelé­
sénél 25 százalék engedm ényt adunk.

A Szentesi Takarékpénztár IV. 
ker. Szondy-utca 8. sz. a. víz­
vezetékkel ellátott jól felszerelt 
háza gyümölcsös és szöllős kert­
tel eladó. Birtokba vehető 1913. 
évi május hó l én, alku köthet® 
a Szentesi Takarékpénztár igaz­
gatójával, 570 .
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Nagy karácsonyi
VÁSÁRT RENDEZ

BRŰLL FERENC
SZENTES.

(Szentes és Vidéh palotáhan)
Túlhalmozott árúraktárában mélyen 
leszállított árakért kaphatók: m in­
denféle berliner és posztó kendők. 
Menyasszonyi kelengyék 100 ko­

ronától 1000 koronáig- 
Minden 20 korona vásárlás után 

egy emléktárgy!
'Angol úri szabóság. Kész ruhák. 
Nagy raktár a legújabb divatú 

leány és női kabátokban.
Szabad megtekintés. Vételkény­

szer nélkül.

Aki elsőrendű .'.

ú r i ru h á t
szokott viselni, annak nincs szük­
sége hogy a fővárosban vagy na­
gyobb vidéki városban szerezze 
be ruha szükségletét, mert azt a 
kivitelt úgy szabás, mint Ízlés és 
kidolgozás tekintetében készíti 

helyben

PAPP FERENC
SZABÓMESTER (v. szabász)

Báró Harukker-u. 8. sz.

„K is ü s tö m ö rT
saját magam által főzött törköly

pálinka
literjé t 1 K 40 fillé rért árusítom. 
K itűnő zamatáról egyetlen vé­

telnél is meggyőződhetik. 
Legjobb minőségű saját szüre- 

telésü

boraim at
ajánlom a tisztelt fogyasztó kö­
zönség figyelmébe, úgyszintén 
saját pörkökölésü kávéimat, fű­
szer-áruimat a legolcsóbb napi 

áron árusítom. 
Lakodalmakra kölcsön-

edényt
adok. — A gazdaközönségnek 
ajánlom saját őrlésű és Zsoldos­
korpát a legolcsóbb napi árban, 
valamint szemes tengerit, dercét. 
384 Tisztelettel

Berkovits Ármin.

Az ön cikkei ismeretesek 
lesznek a „Szentes és 
Vidéke- sok ezer olva­
sója előtt, ha íeihasznál- 
ja hirdetési rovatunkat.

beli betétbefizftléseli
a Szentesi ííezögazdssági Ipar­
és Kereskedelmi Bank Részvény­

társaságnál,
f. évi nevembe’- Mci 

megkezGőGsiek
Előjegyzések tehetők 

hivatalos órák alatt: 8 — 12 óráic

Kész bútorok
legolcsóbb árban

Szamosközi
Sándor

asztalos-üzletében Kossuth-utca 17. 
szám alatt kaphatók. 564

E g y  v é g  v á s zo n  9  k o r o n a !

Meny­
asszonyok
k ik  n á lam  v ásá ro ln ak  50 kor. értéküt, 
ajóncléltba kapn ak  egy legfino­
m abb selyem kendót, vagy a  leg­
szebb koszorút.
M inden v ásá rló , ak ik  csak  20 koro­
n á ig  vásá ro ln ak , azok is k ap n ak  szép 
a jándékot. — Az összes ra k tá ro n  lévő 
rőfös- és rö v id á ru k a t m élyen  leszá llí­
tott áron árusítom . — Ép ú g y  az ösz- 
szes fűszerá ru k  is olcsóbbak. Petró­
leum  16, 1 mm. korpa 7 '40. 557

Tisztelettel

N A G Y  A L B E R T
Liebw eith-ház, V ásárhely i-u tca  8. sz.

Tiszta, jóm inőségü p á lin k á k  ú g y  nag y b an , m int 
k ics in y b en  olcsó á ré rt kaphatók .

Egyenruhás halott- 
virasztókat és a te­
metőbe is k ís é rő  
egyenruhás embe­
reket fogok az igen 
t. közönség rendel- 
kezésére bocsájtani

Temetkezési vállalat átvétel!
A lu líro tt tisztelettel hozom a nagyérdemű kö­
zönség szives tudomására hogy Szeder Imréné

le m e tk e z ö s i íÉ l la ia tá l
átvettem és azt egészen újonnan berendezve 
a mai kor igényeinek megfelelően iovább 
fogom vezetni. —  Raktáron tartok fa- és 
érckoporsókat, szemfedeleket a legolcsóbbtól 
a legdrágább kivitelig. — Raktáromban ko­

szorú nagy választékban kapható.
Tisztelettel: 581.

C sernus Lukács  Is tvá n
temetkezési vállalata.

Szinted ffeBíKtai!
Szentesen j f f l

o o 
o ° saját őrletcsü ik o p p s

O I o o o

és köleskása, úgyszintén szép gömbíengeri
m in d e n k o r  ju tá n yo s ' á ro n  
ka p h a tó . V is z o n te la d ó k ­

n a k , vagy n a g yo b b  m eny- 
n y isé g  vé te lé n é l á renge d­

m é n y .

Nyomatott a „bzentes es Viaéhe" nyomda gyorssajtóján bzentesen isi2

Eladó ház.
IV. kér. Kisér-utca 24|a. számú 

ház egészben vagy 200 négyszög­
öl portával eladó. Artézikul be­
vezetve. Értekezhetni lehet a fenti 
szám alatt. 568 .

M in d e n fé le  g a b ona  a leg- 
d ra  m agasabb  n a p i á rban  

m e g vé te tik .

fej B o b  n - fé le  szaba da lm a­
dig z o tt vö rö s - és ká trá n yo - 

j  .•. zo tt-cse rép  kapha tó

Legolcsóbb bevásárlás 
Kása Sándor nagy keres-
íradnnc l aho1 olcs° naPi i r -  K o U U l lb l ,  ban |ehet kapni ár_ 

pát, kukoricát, szénát és szecskát, 
úgyszintén felvágott tűzifát. Me- 
szet, cementet, kő- és faszenet, 50 
k iló tó l kezdve házhoz szélűt. 376

Fekete János
úri- és férfi-szabó, Szentes,
(uj római katholihus iskola)

Műhelyében készit mindennemű 
úri- és férfi-öltönyöket, minden e 
szakmába vágó dolgokat mindenkor 
a legkényesebb igényeknek is meg­
felelő kivitelben, jutányos ár és 
pontos kiszolgálás mellett.

A közönség rzives pártfogását 
kéri kiváló tisztelettel 
562 Fekete János

Legnagyobb

hajraktár
az Alfoldön

Szatmári Károly
fodrásznál. — Nagy választék kész 
’aajfonatokban. Loknik, frizettek, hom- 
lokfürtök, egész és fél női és férfi 
parókák készíttetnek. Hajbetétek, fej 
és hajvizek, hajfestékek állandóan 
raktáron. — Minden hajmunka csak 
valódi hajból készül. Kívánatra min­
tával názhozmegvek. 475

H i r d s í é s e f c s f
a Segjuiányosabb áron 

felvesz a

„3ZEI1ES ÉS VIDÉKÉ"
kiadőhivaiaia Petőfi-u. 5,

E l a d ó  h á z a k  é s

í p l k p k  Tóth Jözsef-utea 28- 
ú t i ,  sz/imu bijz, Bocskai- 

ntcai 18. számú ház, Kuroa-paríi 
utca 52. számú ház, Szent-Anna 
utca 13|a számú telek, Gyopáros 
gyógyfürdőn 300 négyszögöles 
háztelkek, olcsón, kevés pénzzé! 
megvehetők. Úri lakások kiadók.
Értekezni lehet P o 11 á k G é ­
z á v a l ,  Sarkady Nagy Antal- 
utca 5. számú háznál. ISS


